
DACS er et dansk, familieejet firma, etableret i 
1982. 

DACS producerer ventilationssystemer, klima- 
og produktionsstyringer, vejesystemer og 
managementprogrammer til husdyrproduktion. 

Vi ser en tæt relation mellem staldklima, dyrevelfærd 
og rentabilitet. Vi produktudvikler derfor løbende og 
søger at kombinere de nyeste forskningsresultater og 
teknologier med en tradition for soliditet og praktisk 
anvendelighed i nye produkter, der sikrer optimal 
velfærd og ressourceøkonomi. 

Vores kunder forventer driftssikre, banebrydende 
produkter, som medvirker til øget produktivitet.
Det balancerede ventilationssystem fra DACS er et 
godt eksempel på vores filosofi. Systemet er i al 
sin enkelhed banebrydende med den patenterede 
CoronaD indblæsningsenhed, der muliggør 
varmebesparelser på op mod 50% sammenlignet 
med andre systemer, samtidig med at det sikrer et 
optimalt staldklima året rundt uanset, om udeklimaet 
byder på ekstrem kulde, regn og fugt, eller ekstrem 
varme.

Vi arbejder globalt med projektering, komponent- og 
projektsalg.

w
w

w
.d

ac
s.

dk

Virksomhedsprofil

DACS A/S
Falkevej 18, 8766 Nørre-Snede, Danmark
  
telefon +45 75 77 19 22 - fax +45 75 77 19 18
mail@dacs.dk

CVR.NO: DK 59575716

Recirkulation  
Ved minimumventilation (når udetemperaturen er lav), blander 
CoronaS en relativt lille mængde indkommende, frisk luft med varm 
staldluft, før den tempererede luft distribueres i hele staldrummet. 
Herved elimineres risikoen for træk og kuldenedfald. Forvarmningen 
af den indkommende, friske luft ved hjælp af den varme staldluft 
reguleres automatisk ved at justere drejespjældet i skorstenen.
Brisen af forvarmet luft fjerner effektivt skadelige luftarter og fugt fra 
dyrenes opholdszone, og et stabilt, veldefineret strømningsmønster 
kan let etableres under alle klimatiske forhold.
I tilgift til de velfærdsmæssige fordele, der følger af dette 
ventilationsprincip, ja, så bidrager den konstante omrøring af luften til 
at eliminere temperaturforskelle i stalden, hvorved varmeudgifterne 
kan reduceres betydeligt.

Blandingsluft
Med delvist åbent spjæld blander CoronaS en større mængde 
frisk udeluft med varm staldluft, og friskluftmængden øges med 
større spjældåbning – fuldautomatisk og på basis af den ønskede 
staldtemperatur og udeluftens temperatur. Den ønskede temperatur 
i dyrenes opholdszone indreguleres hurtigt og effektivt, og systemet 
sikrer ensartet temperatur i hele rummet, høj luftkvalitet og 
velfærd. 

Maximumventilation
Med spjældene i lodret position opnås maximalt luftskifte, og 
blandingen gennem recirkulationsåbningen ophører, fordi den 
undertrykkes af luftens hovedstrømning.
CoronaS sender store mængder luft udad og skråt nedad, så der opnås 
maximalt luftskifte og maximal lufthastighed i dyrenes opholdszone.
Det unikke luftfordelingsprincip sikrer rigeligt luftskifte og høj 
køleeffekt, så dyrene sikres de bedst mulige forhold også i ekstreme 
varmeperioder.

Spjældreguleringen er computerstyret, og der kræves ingen manuel 
justering af systemet.




